Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2013
г. Семикаракорск                                                       № 32
Об утверждении  отчета за 2012 год о финансировании и освоении

проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной
целевой  программы « Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Семикаракорское городское поселение» на 2012–2015 годы»
         В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации Решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 29.11.2011 № 125 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении», Постановления Администрации Семикаракорского городского поселения от 26.06.2012 № 231 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Семикаракорского городского поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Семикаракорского городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить отчет за 2012 год о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной целевой  программе «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Семикаракорское городское поселение» на 2012-2015 годы» согласно приложениям 1,2,3,4  к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Лубашева В.С.
Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                              А.Н. Черненко

Постановление вносит:

Отдел муниципального хозяйства
исп. Демина Г.А.
	Приложение   1  к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

 от 04.02.2013            № 32

Отчет

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Семикаракорское городское  поселение» на 2012-2015 годы»

(наименование долгосрочной целевой программы Семикаракорского городского поселения)

по состоянию на " 01  "  января  2013  года

(представляется по итогам года до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Семикаракорского городского поселения об утверждении
программы
	Уточненный план ассигнований
на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы
неосвоен-
ных
средств
и причины
их неос-
воения
(по ис-
точникам
финанси-
рования)

 (тыс. рублей)

	Всего

(тыс.руб.)

	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	Всего

(тыс.руб.)

	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	Всего (тыс.руб.)
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по
ПРОГРАММЕ
	13,0
	0
	0
	13,0
	0
	13,0
	0
	0
	13,0
	0
	13,0
	0
	0
	13,0
	0
	0

	Всего по
подпрограмме

	1
	Организация работы председателей ТОС:

-проведение совещаний, встреч, круглых столов с председателями ТОС и заинтересованными должностными лицами
	1,0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0
	0
	0
	1,0
	0
	0

	2
	Изготовление и установка на закрепленных территориях ТОС информационных досок
	12,0
	0
	0
	12,0
	0
	12,0
	0
	0
	12,0
	0
	12,0
	0
	0
	12,0
	0
	0

	Приложение  2
к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

                              от 04.02.2013      № 32

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование
показателей
результативности
	Единица
измерения
 01.01. 2012
	Ожидаемые значения целевых показателей,
предусмотренные программой

	1 год
реализации
программы
(2012г)
	2 год
реализации
программы
(2013г)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Количество организованных на территории городского поселения (по  месту

жительства):

- уличных (квартальных) комитетов;

	Единиц
53

	66

	          80

	2.
	Количество организованных на территории городского поселения (по  месту

жительства):

- советов многоквартирных домов

	Единиц
68
	98
	108

	3.

	Рост количества организованных органов ТОС на территории городского поселения, в сравнении с предыдущим годом:

-уличных (квартальных) комитетов;

-советов многоквартирных домов

	Проценты
	124,5
144,1

	121,2
110,2

	4.
	Рост занимаемой площади территориальными органами самоуправления   территории городского поселения
	Проценты

45,7
	62,0
	  71,0

Приложение 3

к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

                                                                                                                                                             от  04.02.2013            № 32
Информация

об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой

 программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании
 « Семикаракорское городское поселение» на 2012-2015 годы»
за отчетный  2012  финансовый год

	N
п/п
	Наименование
показателей
результативности
	Единица
измере-
ния
	Ожидаемые значения целевых
показателей,
предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1 год
реали-
зации
про-
граммы

2012г
	2 год
реали-
зации
прог-
раммы

2013г
	3 год
реали-
зации
про-
граммы

2014г
	4 год
реали-
зации
про-
граммы

2015г
	1 год
реали-
зации
про-
граммы

2012г
	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	2 год
реали-
зации
про-
граммы

2013г
	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	3 год
реали-
зации
про-
граммы

2014г
	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	и так
далее
по
годам
реали-
зации
про-
граммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Организация работы председателей ТОС:

-проведение совещаний, встреч, круглых столов с председателями ТОС и заинтересованными должностными лицами
	тыс.руб
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0
	-
	-
	-
	-

	2.
	Изготовление и установка на закрепленных территориях ТОС информационных досок
	тыс.руб
	12,0
	14,0
	15,0
	15,0
	12,0
	0
	-
	-
	-
	-
	      -

	3.
	Оценка эффективности программы

	Анализ реализации Программы показал, что её программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты в 2012 году достигнуты

Приложение  4

к  постановлению

                                                                      Администрации Семикаракорского

                                                 городского поселения

                                                               от 04.02.2013                   № 32
Пояснительная записка,
содержащая основные сведения о результатах реализации

муниципальной долгосрочной  целевой  программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Семикаракорское городское поселение»  на 2012-2015 годы» по результатам её реализации за 2012 год

  Муниципальная долгосрочная  целевая  программа «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Семикаракорское городское поселение»  на 2012-2015 годы» направлена на обеспечение развития поддержки территориального общественного самоуправления, привлечение представителей территориального самоуправления к решению вопросов местного значения.
           1.Программа осуществляется путем реализации программных мероприятий, целью которых являются:
- обеспечение развития и поддержки территориального общественного самоуправления;

- привлечение представителей территориального общественного самоуправления к решению вопросов местного значения.

Реализация Программы обеспечивается системой программных мероприятий, сгруппированных по  направлениям:
- разработка и утверждение нормативно-правовых документов, регулирующих деятельность ТОС;
- привлечение актива органов ТОС, ТСЖ к разработке и реализации муниципальных программ и планов, направленных на социально-экономическое развитие города;

- организация работы председателей ТОС;

- информационное развитие ТОС;

- взаимодействие со средствами массовой информации, освещающими развитие ТОС;

- изготовление и установка на закрепленных территориях ТОС информационных досок;
- информирование населения по вопросам развития ТОС и местному самоуправлению через Интернет-сайт;

- проведение встреч (сходов) Главы Семикаракорского городского поселения, его заместителей, депутатов с гражданами по месту жительства.

Финансирование мероприятий Программы не требуется, за исключением проведения совещаний с председателями ТОС  и изготовление и установка информационных досок, которые осуществляются за счет средств местного  бюджета. Всего из муниципального бюджета на реализацию программных мероприятий в  2012 году было предусмотрено 13,0 тысяч рублей, израсходовано 13,0 тысяч рублей.

Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых мероприятий Программы по результатам её реализации за 2012 год приведен  в приложении 1 к настоящему постановлению.
2. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий в 2012 году.
           Представители органов ТОС активно сотрудничают с депутатами городского Собрания депутатов по решению вопросов благоустройства.

          Шесть председателей органов ТОС являются членами Общественного совета при Администрации Семикаракорского городского поселения, которые все волнующие вопросы жителей города  выносят на обсуждение.

          Дважды в год в городе проводится встреча Главы Семикаракорского городского поселения с горожанами, на которое пригашаются председатели Уличных Комитетов, председатели Советов МКД и ТСЖ, жители города, руководители служб жизнеобеспечения, депутаты  городской Думы, социальной сферы, Отдела МВД.
          Для  продолжения работы по организации органов ТОС, администрацией города проводятся  сходы  граждан в частном секторе, а в многоквартирных домах  с привлечением сотрудников Управляющей компании.  Большинство  проводимых мероприятий, связанных  с жизнедеятельностью городского поселения, освещается в средствах массовой информации ( местной газете, телерепортажах, публикуется на официальном сайте Администрации Семикаракорского  городского поселения) по мере их воплощения.

3. Оценка эффективности результатов реализации программы.

Анализируя исполнение Программы нужно отметить, что ее программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты будут достигнуты путём практических и фактических решений поставленных задач.

         На территории города  на сегодняшний день создано  66 уличных комитетов, 98 комитетов (советов или товариществ собственников) многоквартирных домов, расположенных,  примерно, на 62% всей территории Семикаракорского городского поселения. Рост количества организованных ТОС в сравнении с 2011 годом  составил 13 и 30 комитетов, соответственно. Занимаемая территория городского поселения органами ТОС увеличилась на 16,3%. Целевые показатели программы отражены в приложении 2.
Рост произошел за счет активизации  работы специалистов Администрации с активными горожанами по месту жительства, что способствовало большему охвату территории города.

Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой и фактически достигнутые значения отражены в приложении 3.
Стало традиционным проведение к Дню города смотра-конкурса  « Я люблю свой город», в котором самое активное участие принимают председатели Уличных Комитетов, ТСЖ, Советов МКД, пропагандируя бережное отношение к  природе родного города, чистоте, цветам и зеленым насаждениям в нем.

          Администрация Семикаракорского городского  поселения стремится стимулировать  активность  горожан, создавать благоприятную атмосферу для её проявления, так, например, предложены номинации конкурса:

«лучший двор», «лучшая территория Уличного Комитета», «лучший председатель Уличного Комитета», « лучший подъезд МКД», «лучший многоквартирный дом». Победители конкурса награждались во время празднования, на городской площади,   в присутствии большого количества горожан  ценными подарками, почетными грамотами, сертификатами на выполнение работ по благоустройству. Проведение подобных конкурсов  способствует распространению положительных примеров по содержанию придомовых территорий жителей города.
Заведующий отделом муниципального хозяйства

Администрации Семикаракорского

городского поселения                                                                          В.И.Братков